Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 14.11.2014 №1101 «Об утверждении
муниципальной программы «Содействие
развитию садоводческих, огороднических и

дачных некоммерческих объединений граждан
в городе Ханты-Мансийске» на 2016 - 2020 годы»
В соответствии решением Думы города Ханты-Мансийска от 24.11.2017 №187-VI РД «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2016 года № 52-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2017 год и на плановый период» 2018 и 2019 годов» решением Думы города Ханты-Мансийска от 22.12.2017 №198-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и пунктом 7.2 постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1191 «О программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 14.11.2014 №1101 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске» на 2016 - 2020 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.».

1.2. В паспорте приложения к постановлению «Муниципальная программа «Содействие развитию садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в городе Ханты-Мансийске» на 2016 - 2020 годы» (далее - программа) строку «Объёмы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем средств, необходимый для реализации мероприятий программы на 2016 - 2020 годы, за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска (далее - бюджет города) составляет 17503109,35 рублей

».
1.3. Пункт 2.4. Раздела 2 «Цели, задачи и показатели их достижения» изложить в следующей редакции:

«2.4.Соответственно задачам показателями, характеризующими результаты реализации программы, определены:

-Увеличение площади отремонтированных подъездных путей к территориям садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, на 7 634,5 кв.м;

-Увеличение количества земельных участков, предоставленных садовым, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан, на которых проведены кадастровые работы на 17 ед.;

-Увеличение доли дачных земельных участков, права на которые оформлены в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на 1,6%;

-Увеличение количества предоставленных гражданам земельных участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства на 101 ед.».

1.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«4.1.Источником финансирования программы являются средства бюджета города Ханты-Мансийска. Ежегодный объем финансирования программы устанавливается решением Думы города Ханты-Мансийска о бюджете города на соответствующий финансовый год и плановый период.

4.2.Общий объем бюджетных средств, необходимый для реализации программы в 2016-2020 годах, составляет 17 503 109,35 рублей, в том числе:

2016 год – 2 362 500,00 рублей;

2017 год – 3 100 000,00 рублей;

2018 год – 4 013 536,45 рублей;

2019 год - 4 013 536,45 рублей;

2020 год - 4 013 536,45 рублей.»

1.5.Приложение 1 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 2 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска

             М.П. Ряшин